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PUUMARKKINATYÖRYHMÄN KOKOUS 2/2015 

 

Aika: Perjantai 24.4.2015 klo 12.00–14.00 
 
Paikka: Maa- ja metsätalousministeriö, Hallituskatu 3, kokoushuone Niskavuori 
 
 
Osallistujat: 

Tiina Rytilä MMM (puheenjohtaja), Marja Kokkonen MMM/LVO, Helena Silvonen UM, 
Tomi Salo Metsäteollisuus ry, Olli Puukko Metsähallitus, Juha Hakkarainen MTK, Riitta 
Hänninen Luke, Jorma Länsitalo Stora-Enso Oyj, Sauli Brander UPM-Kymmene Oyj, Kai 
Merivuori Suomen Sahat, Marko Mäki-Hakola MTK, Rauno Numminen Etämetsäomistajien 
liitto ry, Pekka Ripatti Energiavirasto, Olli Mäki Energiavirasto, Matti Mäkelä, MMM/LVO 
(sihteeri) 

  
  
 
 

1. Kokouksen avaus ja edellisen kokouksen muistion hyväksyminen, Tiina Rytilä 
 
Puheenjohtaja Tiina Rytilä avasi kokouksen ja toivotti kaikki osallistujat tervetulleiksi. Hän 
totesi avauksessaan, että ministeri Petteri Orpo ei ehdi poliittisten kiireiden vuoksi osallistu-
maan puumarkkinatyöryhmän kokoukseen. Edellisen kokouksen muistio hyväksyttiin (liite 1). 
 
Puheenjohtaja totesi avauksessa ajankohtaisena asiana, että kestävän metsätalouden määräai-
kainen rahoituslaki on hyväksytty komission notifiointiprosessissa ja että laki pyritään saa-
maan voimaan kesäkuun alusta lähtien. Puheenjohtaja kiitti kaikkia asianomaisia, jotka ovat 
olleet edistämässä uuden tukijärjestelmän valmistelua ja notifiointia. 
 
Hallituksen muodostamisesta puheenjohtaja totesi, että puolueiden puheenjohtajien välillä on 
käyty luottamuksellisia keskusteluja. Hän totesi, että muutaman viikon päästä tiedetään tar-
kemmin hallituskokoonpanosta ja esimerkiksi siitä, miten metsäala näkyy strategisessa halli-
tusohjelmassa. Puheenjohtaja totesi myös, että puumarkkinatyöryhmä on tarpeellinen ja sen 
työtä tarvitaan myös jatkossa.  
 
 
2. Markkinakatsaus, Puumarkkinoiden osapuolet 

 
Tomi Salo kävi läpi katsauksessa muun muassa kumulatiivisien puukauppavolyymien kehitys-
tä alkuvuodesta, puun tuontia sekä eri puutavaralajien tehdaskustannusten vertailua suhteessa 
kilpailijamaihin. Salo totesi, että kumulatiiviset ostomäärät ovat alkuvuoden osalta olleet vuo-
den 2012 yläpuolella ja vuoden 2013 alapuolella.  Hän totesi, että edellytykset hyvään puu-
kauppavuoteen on olemassa. 
 
Salo totesi, että puuta käyttävän teollisuuden investoinneissa ollaan palaamassa korkeammalle 
tasolle ja puun käyttö tulee nousemaan 10 miljoonaa kuutiometriä kahdessa vuodessa. Hän to-
tesi, että kyseessä on yhteinen haaste puun markkinoille tulon edistämiseksi ja että pelkästään 
sukupolvenvaihdoksia nopeuttamalla haastetta ei ratkaista. Erityisesti Salo totesi olevansa 
huolissaan mekaanisen metsäteollisuuden kilpailukyvystä. 
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Juha Hakkarainen totesi, että alkuvuoden osalta sekä talvi että markkinatilanne olivat haasteel-
liset puukaupalle, mutta viime aikoina ostomäärät ovat normalisoitumassa. Hän totesi, että 
pitkällä aikavälillä ovat kuitenkin positiiviset. Hän totesi, että mikäli kaikki päätetyt ja suunni-
tellut investoinnit toteutetaan, puun käyttö lisääntyisi 16 miljoonaa kuutiometriä. Lisäksi 
Hakkarainen muistutti, että metsien kasvua ja puun tarjontaa voidaan kasvattaa myös oikeilla 
metsänhoitotoimenpiteillä ja että vain puolet tarvittavista metsänhoitotöistä tehdään nykyään.  
 
Todettiin, että esimerkiksi MTK ja Metsäteollisuus ry. ovat esittäneet poliittiseen keskuste-
luun omia toimenpide-ehdotuksia siitä, miten uusien investointien raaka-ainehuolto saadaan 
varmistumaan. 
 
Marko Mäki-Hakola totesi puheenvuorossaan, että puukauppa on normalisoitumassa. Hän to-
tesi, että eri järjestöjen toimenpide-ehdotuksissa on samoja teemoja, joten metsäalalla on edel-
lytykset löytää yhteinen tahtotila puun markkinoille tulon ja alan kilpailukyvyn edistämisestä. 
Mäki- Hakola nosti esiin, puukaupan kaikilla osapuolilla olisi kehitettävää hyvien käytäntöjen 
soveltamisessa, jotta osapuolien välistä luottamusta saataisiin parannettua. Lisäksi hän totesi, 
että puukaupan hintatilastointiin ei kirjaudu esimerkiksi erikoispuutavaralajit, jotka nostavat 
metsänomistajan saamaa todellista keskikantohintaa.  
 
Rauno Numminen totesi puolestaan puumarkkinoista, että kaikki hänen leimikot on mennyt 
kaupaksi. Hän totesi, että Pohjois-Suomen vajaatuottoisten metsien uudistamistuen loppumi-
nen vähentää olennaisesti puun markkinoille tuloa ja metsien kasvua. Numminen toivoi de-
minimis tuen käyttöönottoa. Puheenjohtaja totesi, että edellä mainittu uudistamistuki otetaan 
harkintaan eduskunnan tahtotilan mukaisesti. 
 
Kai Merivuori totesi, että hän yhtyy Tomi Salon esittämiin näkemyksiin mekaanisen metsäte-
ollisuuden kilpailukyvystä. Merivuori esitti sahatavaran markkinanäkymiä ja muistutti, että 
nykyisessä lopputuotteiden markkinatilanteessa ruotsalaiset sahat käyvät täydellä kapasiteetil-
la. Puutavaran mittaukseen liittyen Merivuori totesi huolenaiheeksi, että sahahakkeen otanta-
mittaukset ovat vähentyneet merkittävästi.    
 
Puheenjohtaja totesi markkinakatsauksen lopuksi, että hyvällä yhteistyöllä metsäalaa voidaan 
kehittää. Hän totesi, että alan yhtenäiset kannat tukevat hallitusneuvotteluita sekä hallitusoh-
jelman laadintaa.  

 
 
3. Uusiutuvilla energialähteillä tuotetun sähkön tukijärjestelmän puumarkkinavaiku-

tusten seuranta, Pekka Ripatti ja Olli Mäki 
 

Pekka Ripatti ja Olli Mäki esittelivät metsähakkeella tuotetun sähkön tukijärjestelmän sisältöä 
ja sen valvontaa sekä Energiaviraston suunnitelmia puumarkkinavaikutusten seurantaan (liite 
2). Lisäksi kerrattiin eduskunnan ja valtioneuvoston antamat lausumat, jotka liittyvät muun 
muassa tukijärjestelmän vaikuttavuuteen, puumarkkinoiden toimintaan sekä hallinnollisen 
taakan lisääntymiseen. Ripatti totesi, että esimerkiksi puumarkkinavaikutusten seurannan 
suunnittelu on käynnissä ja että Energiavirasto kuulee mielellään puumarkkinoiden osapuolien 
näkemyksiä aiheesta.  
 
Ripatti ja Mäki totesivat, että tukijärjestelmän valvonta perustuu sähköntuottajien seuranta- ja 
laatujärjestelmien valvontaan. Valvonnasta todettiin, että tukijärjestelmään kuuluvilla energia-
laitoksilla tulee olla seurantasuunnitelma, jossa esitetään muun muassa polttoaineiden ener-
giasisällöt ja määrätiedot tietyllä tarkkuusvaatimuksella. Todettiin, että tukijärjestelmän muu-
tosten myötä sähköntuottajien tulee päivittää omat seurantasuunnitelmat ja lisätä yksi uusi 
metsähake/polttoaineluokka seurantajärjestelmään. Lisäksi jatkossa puun alkuperä tulee to 
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dentaa joko sähkön tuottajien tai raaka-aineen toimittajan tietojärjestelmillä. Nykytilanteesta 
todettiin, että isoilla toimijoilla on hyvät tietojärjestelmät seurantaa varten ja että pienille toi-
mijoille tulee kehittää uusia menetelmiä, joissa voidaan hyödyntää esimerkiksi Kemera-
hakemuksia tai metsänkäyttöilmoituksia puutavaran mittaustietoon liitettynä. 
 
Keskustelussa todettiin, että puun käytön lisääntyessä puun alkuperän seurannan merkitys ko-
rostuu muutoinkin osana metsätalouden kestävyyden osoittamista. Lisäksi todettiin, että tuki-
järjestelmä on notifioitava ja notifiointiprosessin aikataulu vaikuttaa muutoksen käyttöönot-
toon.  
 
Puheenjohtaja totesi lopuksi, että tukijärjestelmän vaikutuksia puumarkkinoihin voidaan jat-
kossakin käsitellä puumarkkinatyöryhmässä. 
   
 
4. Tilannekatsaus Pöyryn puumarkkinaselvityksen etenemisestä 

 
Todettiin, että biotalousinvestointien raaka-ainehuollon varmistamiseen ja puumarkkinoiden 
kehittämiseen liittyvä selvitys viivästyy alkuperäisestä aikataulusta. Todettiin, että viivästys 
aiheutuu, koska selvityksessä käytettävän puumarkkinamallin rakentamisessa on tullut esille 
ongelmia. Todettiin, että tämän hetken arvio selvityksen viivästymisestä on noin neljä viikkoa 
alkuperäisestä suunnitelmasta. 
 
Puheenjohtaja totesi, että puumarkkinatyöryhmä käsittelee selvityksen tuloksia seuraavassa 
kokouksessa. 

 
 

5. Metsäalaa palvelevan tieverkoston kehittäminen 
 

Marko Mäki-Hakola esitteli järjestöjen yhdessä laatimaa biotalouden infraraha-aloitetta, jolla 
parannettaisiin biotalouden kuljetusten edellytyksiä ja mahdollistettaisiin osaltaan Suomen 
biotalousstrategian mukainen kasvu (liite 3). Hän totesi, että aloite on toimitettu liikenne- ja 
viestintäministeriön kansliapäällikölle, eri puolueille sekä maa- ja metsätalous- sekä työ- ja 
elinkeinoministeriöön. 
 
Keskustelussa todettiin, että aloite on hyvää pohjatyötä kansallisen metsästrategian infrastruk-
tuuria koskevan hankkeen eteenpäin viemiseksi. Keskustelussa todettiin myös, että esimerkik-
si tieverkoston korjausvelka sekä logistiikan muut kysymykset muutoin ovat jääneet liian pie-
nelle huomiolle metsäalan kehittämisessä. Keskusteltiin lisäksi muun muassa terminaaliver-
koston ja niiden yhteiskäytön kehittämisestä.   
 
 
6. Tiedoksi, Puumarkkinoiden hintainformaatioalueiden muutokset 

 
Todettiin, että Luonnonvarakeskuksen virallisen metsätilastoinnin aluejako vuoden 2015 tilas-
toista alkaen tulee perustumaan maakuntiin ja niiden kerrannaisiin, mikä aiheuttaa myös pie-
niä muutoksia puumarkkinoiden seurannan hinta-alueisiin. Todettiin, että tavoitteena on pääs-
tä mahdollisimman lähelle esimerkiksi nykyistä seitsemää hinta-aluetta, mutta joidenkin kun-
tien osalta tulee muutoksia.  
 

 
7. Muut asiat 
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Tomi Salo esitti, että Luonnonvarakeskus esittelisi toimintaansa puumarkkinatyöryhmässä eri-
tyisesti niiden käynnissä olevien tutkimusten osalta, joissa käsitellään metsäalan kehitystä ja  
puun käytön sekä markkinoille tulon edistämistä. Keskustelussa todettiin, että metsäalan tut-
kimuksen resurssien kohdentaminen on nykyisessä tilanteessa erityisen olennaista ja tässä tar-
vitaan avointa vuoropuhelua Luonnonvarakeskuksen, maa- ja metsätalousministeriön sekä si-
dosryhmien välillä. Lisäksi keskustelussa todettiin, että valtioneuvoston kanslian strategisen 
tutkimuksen rahoitusta tulee kohdistaa myös biotalouden ja metsäalan tutkimukseen. 
  

 
8. Seuraava kokous 

 
Todettiin, että sihteeri etsii seuraavalle kokoukselle ajankohdan puumarkkinaselvityksen aika-
taulun tarkennuttua. Kokous pidetään joko kesä-heinäkuun vaihteessa tai elokuussa. Todettiin, 
että parhaimpana ajankohtana pidettiin elokuun alkua.  

 
9. Kokouksen päättäminen 

 
Puheenjohtaja kiitti osallistujia ja päätti kokouksen kello 14.00.  

 


